
 

 

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	GOV.	DIX-SEPT	ROSADO	
PALÁCIO	LOURÊNÇO	CRUZ	
Rua	Manoel	Joaquim,	70,	Centro,	Gov.	Dix-Sept	Rosado	-	RN	
CEP:	59.790-000	-	🕿	(84)	3282323CNPJ:	09.393.596/0001-01	

 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 028/2025 

 
Partes: 47.986.305 KAUEMBERGY FERREIRA DINIZ e a Câmara Municipal de 
Governador Dix-Sept Rosado, representada pelo Sr. ADONIAS FRANCISCO DE MELO, 
Presidente. 
 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, softwares e acessórios diversos, 
para atender às necessidades operacionais da Câmara Municipal de Governador 
Dix-Sept Rosado/RN. 
 
Contratado: 47.986.305 KAUEMBERGY FERREIRA DINIZ, CNPJ n° 
47.986.305/0001-88, sediada na RUA MANOEL SALVINAO, 401, ANDAR 1, 
CENTRO, GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN. 
 

ITEM 
DESCRITIVO 

MARCA Unid. QUANT. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 

Carregador de pilhas recarregáveis para 
modelos AA e AAA, bivolt, com função de 
carregamento automático e proteção con-
tra sobrecarga. Acompanha 4 pilhas re-
carregáveis tipo AA, capacidade mínima 
de 2500 mAh 

MULTILASER unid. 2 R$ 249,90 R$ 499,80 

2 
Kit com 4 pilhas recarregáveis tipo AA, 
capacidade mínima de 2500 mAh, tecno-
logia Ni-MH, recarregáveis em carregado-
res automáticos. 

MULTILASER unid. 6 R$ 130,00 R$ 780,00 

3 

Limpa contato elétrico em aerossol, em-
balagem de 300 ml/200 g, indicado para 
limpeza de placas e equipamentos eletrô-
nicos, de rápida evaporação, não conduti-
vo. 

TEK BOND unid. 1 R$ 39,90 R$ 39,90 

4 

Computador de mesa (desktop) com pro-
cessador mínimo Intel Core i5 11ª gera-
ção ou equivalente, memória RAM  8GB 
DDR4, armazenamento SSD 256GB, 
conexão Wi-Fi e Bluetooth integrados, 
sistema operacional Windows 11 original 
e licenciado. 

ALLTEK unid. 6 R$ 
2.599,00 

R$ 
15.594,00 

5 
Monitor LED de 19 polegadas, resolução 
mínima HD, frequência de atualização 75 
Hz, conexões VGA e HDMI. 

AOC unid. 6 R$ 590,00 R$ 
3.540,00 

6 

Mouse com fio, conexão USB, sensor 
óptico, resolução ajustável até 1600 DPI, 
design ambidestro, compatível com PC e 
Mac. 

KROSS unid. 14 R$ 69,90 R$ 978,60 

7 
Teclado com fio, tipo slim, conexão USB, 
resistente a respingos de água, layout 
ABNT2 (com “Ç”). 

BRIGHT unid. 14 R$ 39,90 R$ 558,60 



 

 

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	GOV.	DIX-SEPT	ROSADO	
PALÁCIO	LOURÊNÇO	CRUZ	
Rua	Manoel	Joaquim,	70,	Centro,	Gov.	Dix-Sept	Rosado	-	RN	
CEP:	59.790-000	-	🕿	(84)	3282323CNPJ:	09.393.596/0001-01	

 
 

8 
Estabilizador eletrônico de 300VA, entra-
da bivolt automático, saída 110V, com 
proteção contra surtos e curto-circuito. 

SMS unid. 6 R$ 299,90 R$ 
1.799,40 

9 

Licença de software pacote Office inter-
nacional (Word, Excel, PowerPoint, Out-
look, etc.), válida por 12 meses, para 6 
usuários simultâneos. 

OFFICE 365 unid. 1 R$ 599,00 R$ 599,00 

10 
Unidade de estado sólido (SSD), interface 
SATA III, capacidade 480GB, velocidade 
mínima de leitura 500 MB/s. 

ALLTEK unid. 2 R$ 299,90 R$ 599,80 

11 

Fonte de alimentação para desktop com 
potência mínima de 400W, certificação 80 
Plus White, tecnologia PFC ativo, cor 
preta. 

REDRAGON unid. 3 R$ 299,90 R$ 899,70 

12 
Módulo de memória RAM de 8GB DDR3 
DIMM, frequência compatível com placas-
mãe DDR3, tensão padrão. 

ALLTEK unid. 5 R$ 99,90 R$ 499,50 

13 
Impressora multifuncional tanque de tinta 
colorida, funções 3 em 1 (imprimir, copiar 
e digitalizar), conexão USB ou WiFi, im-
pressão frente e verso manual. 

EPSON unid. 1 R$ 
1.999,00 

R$ 
1.999,00 

14 

Notebook com tela de 15,6”, processador 
mínimo Intel Core i3, memória 8GB RAM, 
armazenamento SSD 256GB NVMe, sis-
tema operacional Windows 11 original e 
licenciado. 

LENOVO unid. 1 R$ 
3.990,00 

R$ 
3.990,00 

15 

Câmera web com qualidade mínima 4K 
UHD, sensor de alta definição, microfones 
duplos embutidos com cancelamento de 
ruído, compatível com HDR, conexão 
USB. 

EMEET unid. 4 R$ 
1.499,00 

R$ 
5.996,00 

16 
Case/gaveta externa para HD de 3,5” 
SATA, interface USB 3.0, com conectivi-
dade adicional Wi-Fi e porta RJ45. 

F3 unid. 1 R$ 184,90 R$ 184,90 

17 
Unidade de estado sólido (SSD), interface 
SATA III, capacidade 1TB, formato 2,5”, 
velocidade de leitura mínima 500 MB/s. 

ALLTEK unid. 1 R$ 790,00 R$ 790,00 

18 

Scanner de documentos de mesa, veloci-
dade mínima 30 ppm / 60 ipm (duplex), 
alimentador automático para 60 folhas, 
resolução óptica de 600 dpi, ciclo diário 
recomendado de 3.000 digitalizações. 

CANON unid. 1 R$ 
2.999,00 

R$ 
2.999,00 

19 
Kit de ferramentas para limpeza de ele-
trônicos, contendo 3 pincéis e 1 escova 
antiestática para manutenção de placas. 

SAFIRATEC unid. 2 R$ 89,90 R$ 179,80 

20 

Lubrificante multiuso em aerossol, emba-
lagem de 300 ml, funções de desengri-
pante, protetivo anticorrosivo, desumidifi-
cante e lubrificante. 

KELLDRIN unid. 1 R$ 69,90 R$ 69,90 

21 

Sistema de microfone sem fio para confe-
rência, tipo gooseneck, configuração qua-
drupla (4 transmissores e 1 receptor), 
operação UHF, mínimo de 40 canais, 
alcance de 50 metros. 

GOOSENECK unid. 3 R$ 
4.299,00 

R$ 
12.897,00 



 

 

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	GOV.	DIX-SEPT	ROSADO	
PALÁCIO	LOURÊNÇO	CRUZ	
Rua	Manoel	Joaquim,	70,	Centro,	Gov.	Dix-Sept	Rosado	-	RN	
CEP:	59.790-000	-	🕿	(84)	3282323CNPJ:	09.393.596/0001-01	

 
 

22 

Sistema de microfone sem fio com 2 
transmissores tipo de mão e 1 receptor, 
operação em UHF, mínimo de 200 canais 
ajustáveis, alcance de 50 metros. 

KADOSH unid. 1 R$ 
1.499,00 

R$ 
1.499,00 

R$ 56.992,90 (CINQUENTA E SEIIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTA-
VOS). 

 
VALOR: 56.992,90 (CINQUENTA E SEIIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS 
REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
PRAZO: 31 de dezembro de 2025. 
FISCAL: EDIMAR CARLOS DE MENEZES 
GESTOR: ADONIAS FRANCISCO DE MELO 
 
UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado. 
 
Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
 

GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN, EM 08 de outubro de 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


